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Research Results from the Student Transitions Project

Steady Stream of High School Graduates Enter B.C. Public Post-Secondary

Education for the First Time Each Year

The Student Transition Project (STP) has collected eleven
years of grade 12 and post-secondary enrollment data,
since its inception in 2003. This information is used to
track student transitions from grade 12 graduation into
post-secondary education, student mobility between
post-secondary institutions and post-secondary
credential completions.

Each year, the STP provides a Student Transitions Matrix"

showing the number and proportion of students who
first enroll in the B.C. public post-secondary education
system in each academic year after grade 12 graduation
(see Figure 1). This matrix also provides the cumulative
proportion of each graduation cohort that enrolled in a
B.C. public post-secondary institution within one, two,
three or as many as ten years.

While the majority of students (50% to 53%) who enroll
in the B.C. public post-secondary education system do so

immediately after grade 12 graduation, a further 10% to
12% enroll after one year, 5% wait two years and then in
each subsequent year, a progressively smaller proportion
of students (3% or fewer) enroll. The STP continues to
measure and report these rates every year for planning
purposes.

Nearly 78% of B.C. grade 12 graduates from the
2002/2003 graduation cohort enrolled in B.C. public post
-secondary education within ten years of graduation (by
academic year 2012/2013). Previous research has shown
that roughly 6% of grade 12 graduates enroll in B.C.
private institutions and other public and private
institutions outside of B.C within one year of grade 12
graduation. Therefore, it is estimated that at least 85%
of the grade 12 graduates of 2002/03 have enrolled in
some post-secondary education by 2012/2013.

Figure 1: Student Transition Matrix — Number of Student Transitions from Grade 12 Graduation to B.C. Public Post-

Secondary Education in Each Academic Year

Post-Secondary School Year
No| Grand Cumulative
Grade 12 2003/ 2004/ 2005/ 2006/ 2007/ 2008/ 2009/ 2010/ 2011/ 2012/: Transition Total Transition
Grad Year 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 (Yet)| Gr12 Grads Rate

2002/2003 22,670 4,904 2,152 1,220 978 801 579 459 362 289 9,919 44,333 (10 years)
51.1% 11.1% 4.9% 2.8% 2.2% 1.8% 1.3% 1.0% 0.8% 0.7% 22.4% 100.0% 77.6%

2003/2004 21,091 4,578 1,960 1,234 1,023 787 579 400 314 10,364 42,330 {9 years)
49.8% 10.8% 4.6% 2.9% 2.4% 1.9% 1.4% 0.9% 0.7% 24.5% 100.0% 75.5%

2004/2005 21,869 4,735 2,127 1,335 993 782 596 405 10,798 43,660 (8 years)
50.1% 10.9% 4.9% 3.1% 2.3% 1.8% 1.4% 0.9% 24.7% 100.0% 75.3%

2005/2006 22,768 4,919 2,253 1,364 968 749 501 11,385 44,907 (7 years)
50.7% 11.0% 5.0% 3.0% 2.2% 1.7% 1.1% 25.4% 100.0% 74.6%

2006/2007 22,391 4,885 2,120 1,299 934 625 11,144 43,368 (6 years)
51.5% 11.3% 4.9% 3.0% 2.2% 1.4% 25.7% 100.0% 74.3%

2007/2008 23,220 5,205 2,064 1,180 838 12,020 44,527 (5 years)
52.1% 11.7% 4.6% 2.7% 1.9% 27.0% 100.0% 73.0%

2008/2009 23,074 4,701 1,985 1,143 12,905 44,708 (4 years)
53.6% 10.5% 4.4% 2.6% 28.9% 100.0% 71.1%

2009/2010 24,251 4,776 1,940 14,957 45,024 (3 years)
52.8% 10.4% 4.2% 32.6% 100.0% 67.4%

201042011 24,191 4,512 16,871 45,524 (2 years)
53.0% 9.9% 37.1% 100.0% 62.9%

2011/2012 24,312 21,961 46,273 (1 years)
52.5% 47.5% 100.0% 52.5%

1. The Student Transitions Matrix provides the number of grade 12 graduates and the % of the graduation cohort who enrolled in B.C. public post-secondary education for the
first time, by year of first entry to B.C. public post-secondary education. It includes enrolment in academic, developmental, continuing education or Adult Basic Education
programs/courses in B.C. public post-secondary institutions. These matrices are also available for each of the regions in B.C. on the STP public web site at:
http://www.aved.gov.bc.ca/student transitions/documents/regional-transition-matrices.pdf
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Immediate-Entry Student Transition Rate
Remains Stable at 53%

The immediate-entry transition rate has remained
around 53% for the last several cohorts of grade 12
graduates and is expected to remain unchanged for the
2012/2013 graduation cohort®. This represents an
increase of two percentage points from ten years ago
when 51% of the 2002/03 grade 12 graduation cohort
enrolled in B.C. public post-secondary education within
one year of grade 12 graduation. See Figure 2.

Figure 2: Immediate-Entry Transition Rate to B.C. Public
Post-Secondary Education, by Year of Grade 12
Graduation and Term of Entry

May 2014

More Students Enrol Immediately in Post-
Secondary as Fewer Students Delay Their Entry

Compared to a decade ago, a greater proportion of grade
12 graduates are now entering post-secondary education
within a year of graduation (immediate-entry) and a
smaller proportion are delaying their entry into post-
secondary education by a year or more. See Figure 3.

Figure 3: Trends in Inmediate-Entry and Delayed-Entry
Transition Rates to B.C. Public Post-Secondary
Education, by Year of Grade 12 Graduation
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2. The proportion of grade 12 graduates who enrolled in post-secondary
education in the Fall term has remained steady at 45% for the past five years,
so it is expected that the annual immediate-entry transition rate will remain at
53% for the 2012/2013 grade 12 graduation cohort.
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Strong Growth in Trades and Technology . .
Figure 4: Enrollment Trend: Immediate-Entry Students

Program Areas to B.C. Public Post-Secondary Programs
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offered in B.C. lead to jobs of the 16.000 15,374 Other Program
C : 15,515 , 0.9%)

future, especially in trades and 14000 reas (+0.9%
technology fields. The Student ,
Transitions Project is able to 12,000
show that strong growth is 10,000 Trades and
occurring in these program areas, 8,000 Technology

_ d that thi 6’1_35_/’,_/\_—/ 7,645 Programs
so it is expected that this 6,000 (+23.6%)
enrollment growth will

ib in th 4,000

contribute to success in the i i R Develop-
workplace in the trades and 2,000 1,152 mental
technology fields. 0 Programs

o _ S 8 8 58 8 8 8 2 © 2 (+3.7%)
While immediate-entry S 2 9 8 8 8 8 8 g 5
enrollment growth in all program @ § 4 g 5 « g g 4 9
areas across the B.C. public post- R - - BT - A
secondary system has increased

7.2% over the last ten years, the
number of students enrolling
directly in four trades and
technology program CIP? clusters
has increased by nearly 24%
(Business and Management,
Engineering and Applied
Sciences, Health Programs and
Trades); see Figures 4 and 5.

The trades and technology
growth rate among immediate
entry students has significantly
outpaced the 1% immediate-
entry growth in other program
areas (Arts and Sciences,

Education, Human and Social
Services, Visual and Performing Arts, Personal Improvement and Leisure and Other Programs). However, enrollments
in the Engineering and Applied Sciences and the Trades clusters have only recently returned to the 2003/04 levels.

3. Six-digit Classification of Instructional Program (CIP) Codes are used to identify the program destination of students enrolling in B.C. public post-secondary insti-
tutions in the STP. Aggregations at the 2-digit CIP level form BC CIP clusters in the four trades and technology clusters of interest: Business and Management,
Engineering and Applied Sciences, Health and Trades.
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Figure 5: Number of Students Entering Trades and Technical Programs,

Year of Immediate-Entry to Trades and Technical Programs in a B.C. Public Post-Secondary Institution

2-Digit 2003/ 2004/ 2005/ 2006/ 2007/ 2008/ 2009/ 2010/ 2011/ 2012/
Program CIP  2-Digit CIP Description 2004 200" ; y 2008 2009 2010 2011 2012 2013
Business and Management 1,980 2,066 2,365 2,499 2,452 2,802 2,462 2,494 2,716 2,721
52. Business, management, marketing and related support services 1,980 2,066 2,365 2,499 2,452 2,802 2,462 2,494 2,716 2,721
Engineering and Applied Sciences 2,244 2,110 2,156 2,051 1,970 2,042 2,086 2,051 2,135 2,260
1. Agriculture, agriculture operations and related sciences 102 99 67 81 57 62 50 69 77 89
3. MNatural resources and conservation 140 115 83 128 120 126 136 155 187 183

4.  Architecture and related services <5 <5 <5 <5 <5 <5 <5
11. Computer and information sciences and support services 752 751 804 598 555 514 502 456 411 583
14. Engineering 794 743 813 896 904 971 1,067 1,042 1,034 1,038
15. Engineering technologies and engineering-related fields 440 389 375 337 328 362 323 326 417 359
41,  Science technologies/technicians 15 13 13 9 5 7 7 2 8 8
Health 443 433 468 547 752 798 1,051 303 747 1,082
51.  Health professions and related programs 443 433 468 547 752 798 1,051 803 747 1,082
Trades 1,518 1,533 1,623 1,799 1,822 1,812 1,658 1,570 1,465 1,582
12,  Personal and culinary services 355 367 371 316 338 335 330 317 297 280
46.  Construction trades 265 276 372 448 545 551 527 484 456 536
47.  Mechanicand repair technologies/technicians 555 524 482 637 520 541 476 438 424 443
48, Precision production 224 250 300 324 325 285 241 192 201 243
45,  Transportation and materials moving 119 116 98 74 94 100 84 89 87 73

Total B.C. Jobs Plan Target Programs 6,185 6,612 6,896 7,257 6,918 7,063

Figure 5 Notes: (a) This table provides counts of immediate-entry students who enrolled in trades and technical program areas within one year of high school graduation. Some
programs do not normally accept students directly from high school, such as architecture and science technologies/technicians. (b) A total of 166,000 post-secondary students
were enrolled in trades and technology program areas in academic year 2012/2013, including 59,000 in Business and Management, 41,000 in Engineering and Applied Sciences,
34,000 in Health and 35,000 in Trades. Students may be enrolled in multiple program areas simultaneously. (c) For more information on the Classification of Instructional Pro-
gram (CIP) codes and the specific programs within each 2-digit CIP, please refer to: http://www.statcan.gc.ca/pub/12-590-x/12-590-x2012001-eng.pdf. For example, construc-
tion trades (2-digit CIP 46) includes training for carpenters, electricians, roofers, glaziers, insulators, plumbers, masons, etc.

Figure 6: Distribution of 2011/2012

. . Grade 12 Graduates into B.C. Public Post-
Attracted Nearly One-Third of Immediate- Secondary Programs in 2012/2013, by

Entry Students in 2012/2013 Program Cluster
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Growth in Health Programs is Strong

A review of the ten-year immediate-entry enrollment
trends in the four trades and technology program CIP
clusters reveals that growth in health programs has been
the greatest, increasing by 144% over the last decade
and representing just 4% of immediate entrants to post-
secondary programs in 2012/2013 (see Figure 7).

The largest trades and technology program area is
Business and Management. This area of study attracted
11% of immediate entrants in the recent academic year
and has grown by 37% over the last ten years.
Immediate-entry enrollment growth was not quite as
strong in Trades (4%) and Engineering and Applied
Sciences (1%). These two program areas attracted 7%
and 9% of grade 12 graduates entering B.C. public post-
secondary institutions in 2012/2013 directly after high
school graduation.

Figure 7: Enrollment Trends: Immediate-Entrants to

Trades and Technology Programs in B.C. Public Post-
Secondary Institutions, by B.C. Program CIP Cluster

0

Student Transition Rates by Demographic
Characteristics

Each year the Student Transitions Project provides a
summary of student transition rates by various student
characteristics, such as gender, age, aboriginal status,
school type, college region, and academic GPA. Figure 8
on the following page provides this summary, along with
trends for the last five years.

May 2014

Student Transitions Project (STP): The Student Transitions Project
is British Columbia's collaborative research project that measures
student success from the K-12 to post-secondary systems. This
effective system-wide partnership, involving B.C.'s education and
advanced education ministries and public post-secondary
institutions, is tracking student success by reporting on student
transition rates to post-secondary education, student mobility
among post-secondary institutions, and post-secondary completion
and retention rates. STP is managed by a steering committee with
representation from the two education ministries, public
institutions and the B.C. Council on Admissions and Transfer
(BCCAT).

STP Steering Committee Members:

Robert Adamoski, Chair, STP Steering Committee and Associate
Director, Admissions and Research, BCCAT.

Brian Beacham, Director, Institutional Research, Vancouver
Community College.

Naomi Pope, Director, Research & Analysis, Ministry of Advanced
Education, Innovation and Technology

Claire Miller, Director, Knowledge Management Branch,
Knowledge Management and Accountability Division, Ministry
of Education.

Walter Sudmant, Director, Planning and Institutional Research,
University of British Columbia.

Special Thanks: The STP would like to thank the Ministry of
Education, the Ministry of Advanced Education, Innovation and
Technology and the B.C. public post-secondary institutions for
collaborating in this research effort. Without their co-operation
and data contributions, this research could not have been
accomplished.

The following B.C. public post-secondary institutions are included
in this study and grouped by institution designation in 2009/10:

Community Colleges— Camosun College, College of New
Caledonia, College of the Rockies, Douglas College, Langara
College, North Island College, Northern Lights College,
Northwest Community College, Okanagan College, Selkirk
College, Vancouver Community College.

Institutes— British Columbia Institute of Technology, Justice
Institute of British Columbia, Nicola Valley Institute of
Technology

Teaching-Intensive Universities — Capilano University, Emily
Carr University of Art + Design, Kwantlen Polytechnic
University, Royal Roads University, Thompson Rivers
University, Vancouver Island University, University of the
Fraser Valley.

Research-Intensive Universities — Simon Fraser University,
University of British Columbia (including University of
British Columbia, Okanagan), University of Northern British
Columbia, University of Victoria.

Where to find more information: A wealth of additional
information is also available to post-secondary institutions seeking
more detailed information on student transitions specific to their
region or institution.

STP Highlights newsletters and reports are available on the public
Student Transitions Project web site at:

http://www.aved.gov.bc.ca/student_transitions

Newsletter Prepared by
Joanne Heslop, Manager, Student Transitions Project
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Figure 8: B.C. Post-Secondary Transition Rates by Demographic Characteristics for Selected B.C. Secondary School Graduation Cohorts

5-¥r Cumulative Cum. Trans Rates Over 2011/12 Immed 2011/12 Gr12

Immediate Entry Transition Rate Delayed-Entry Transition Rate Time (2002/03 Grads) Trans Rate to  Grads Distrib.
Demographic Characteristic 2007/ 2008/ 2009/ 2010/ 2011/ 2003/ 2004/ 2005/ 2006/ 2007/ Immed 5-Yr 10-¥Yr Bach % of
‘While in Secondary School 2008 2009 2010 2011 2012 2004 2005 2006 2007 2008* Entry Cum Cum Degh Other Count Total

Gender:

* Female 537% 552% 544% 548% 545%|717% 723% 732% T36% T737% | 536% 73.2% 7B6%| 281% 264%|23,005 497%
Male 505% 520% 512% 512% 506%|693% 699% 705% 721% 722% | 486% 709% V67%| 232% 274%|23268 503%

Age at Graduation:

* 17 and younger 54.2% 557% 551% 561% 552%|736% 742% 745% TV54% 753% | 53.8% 747% BO1%| 27.8% 27.4%| 23,784 51.4%
18 51.2% 527% 52.0% 516% 51.1%|698% 703% 710% 717% 721% | 500% 71.2% 77.0% 247% 26.4%| 20,165 43.6%
15 and older 41.1% 419% 388% 373% 37.7%|559% 560% 580% 58B6% 596% | 396% 592% 65.7% 11.4% 26.3%| 2,319 5.0%

Overall Aboriginal Status:

Aboriginal Student 40.2% 410% 404% 415% 40.3%|656% 649% 653% 673% 674% | 38.8% 64.8% 738%| 121% 28B.2%| 3,366 7.3%

* Nen-Aboriginal Student 53.0% S545% 537% 539% 535%|709% J15% J24% TV33% T34% | 519% F2.4% VV8%| 267% 26.8%|42907 927%

Language Programs (in Grad Year):

* ESLin Grad Year 61.8% 611% 573% 542% 531%|747% 710% 717% 746% 760% | 608% 77.4% 797%| 249% 283% 736 16%
French Immersion 52.0% 535% 527% 530% 525%|705% 712% 7J19% 727% 731% | 509% 719% 775%| 256% 269%|45537 4.3%

All Graduates, by Primary Langage Spoken at Home:

English 48.1% 497% 48.8% 49.0% 43.4%|690% 699% J06% TV1B8% T718% | 47.1% 70.2% V65%| 216% 26.8%|35368 7V6.4%
MNen-English: B8.6% B693% 67.7% 67.0% 66.0%|773% 766% J65%W TV2% T79% | 706% B07% B30%| 385% 275%|10905 236%
French 53.6% 529% 497% 473% 50.3%|684% 647% T46% T13% T745% | 485% 635% 679% 26.4% 239% 187 0.4%
Chinese, Mandarin, Cantonese 745% 7J750% 718% 692% 68.1%|827% B823% 815% 799% B07% | 795% B865% B77%| 493% 1838%( 4,303 9.3%

*  Punjahi 814% B35% B824% 831% B827%|892% B88% 831% 902% 908% | 806% B883% B97W| 377% 450%| 1,813 3.9%

Korean 458% 495% 444% 452% 438%|538% 518% 512% 546% 545% | 495% 636% 67.2%| 32.3% 115% 1,157 25%
Tagalog (Philipino) 68.0% 6B65% 656% 6B2.7% 618%|8l6% 77.2% B39% Blo%k 860% | 641% B42% B72%| 179% 439% 570 1.2%

Other Lang. (not listed above) 65.1% B66.1% 65.8% 656% 63.3%|743% 746% J52% V1% T72% | 61.3% 745% 782% | 301% 332%| 2,865 6.2%
B.C. Resident Status at Time of Gr12 Graduation

* Resident of B.C. 525% 541% 534% 538% 534%|715% 721% 7237% T736% T737% | 515% 727% 7B4%| 259% 275%|44438 96.0%
MNon-Resident of B.C. 39.3% 38B7% 366% 327% 328%|430% 414% 418% 426% 448% | 36.3% 449% 467% | 177% 151%| 1,830 4.0%
MNon-Resident of B.C. at Time of Gr12 Graduation, by Primary Language Spoken at Home ™ :
English 359% 344% 315% 298% 322%|388% 332% 423% 3B5% 408% | 259% 353% 389%| 162% 160% 717 15%
MNen-English: 40.7% 410% 392% 342% 332%|447% 457% 417% 455% 497% | 39.8% 49.2% S07%| 186% 146%| 1,118 2.4%
Korean 35.5% 320% 263% 257% 227%|361% 343% 343% 3B3% 405% | 35.6% 45.6% 484% | 144% 8.3% 388 0.8%
* Chinese, Mandarin, Cantonese 546% 533% 542% 451% 42.1%|559% 595% 5B0% 564% 626% | 47.7% 58.0% S589% 243% 179% 558 1.3%
lapanese 185% 241% 235% 194% 186%|335% 2689% 270% 302% 212% | 345% 359% 359% 51% 135% 59 0.1%
Other Lang. (not listed above) 349% 357% 404% 320% 327%|463% 442% 428% 3897% 421% | 303% 409% 423%| 124% 203% 113 0.2%
Total Non-Residents of B.C. 39.3% 38B7% 366% 327% 328%|430% 414% 418% 426% 448% | 363% 449% 467% | 17.7% 151%| 1,830 4.0%
Secondary School Type:
* BC Public School 525% 541% 532% 536% 53.0%|710% 718% 724% TV36%h T3T7% | 51.2% 72.3% VBOW| 252% 278%| 41,826 S904%
BC Independent School 483% 495% 488% 473% 478%|667% 641% 668% 660% 658% | 501% 685% 734%| 291% 187%| 4447 9.6%
College Region of Secondary School
Camaosun 46.3% 474% 458% 458% 473%|694% 692% J00% TF10% TV1ie% | 435% 7T00% 75.3%| 193% 28.0%| 3,377 7.3%
Capilano 51.7% 535% 519% 504% 511%|722% 717% 732% T17% T71e6% | 539% 750% B06% | 300% 211%| 2,843 6.1%
Douglas 59.3% 600% 589% 597% 5B.0%|754% 765% 761% TV¥5% T772% | 606% TE3% B29% 30.1% 279%| 6,847 148%
Fraser Valley 42.2% 442% 435% 429% 428%|619% 6223% 627% 630% 633% | 42.2% 63.4% 69.6% 209% 21.9%| 3,237 7.0%
Kwantlen 586% 600% 602% 596% 595%|725% 731% 744% 757% 764% | 551% 74.3% 792%| 292% 303%|10436 226%
Malaspina 44 5% 472% 448% 447% 437%|688% 710% 683% 7TF06% T710% | 452% 688% 745%| 274% 163%| 2,463 5.3%
MNew Caledonia 496% 488% 496% 499% 4834%|696% 692% 697% TV24% T723% | 451% 691% V64%| 17.1% 313%| 1,546 3.3%
Morth Island 436% 478% 492% 515% 431%|702% 684% 692% T18% 719% | 43.0% 706% 769%| 131% 350%| 1,415 31%
Morthern Lights 36.6% 347% 357% 369% 334%|653% 642% 662% 638% 660%| 43.2% 667% 759% T7%  257% 659 1.4%
Northwest 46.7% 556% 512% 517% 496%|718% 758% V51% 7V45% 719% | 484% 739% BOO%| 147% 349% 780 17%
Okanagan 41.4% 434% 431% 462% 448%|595% 619% 659% 679% 67.7% | 36.6% 59.0% 67.7%| 191% 257%| 4,007 8.7%
Rockies 36.4% 377% 354% 358% 351%|584% 597% 594% 6l1l% 614% | 30.8% 57.2% B64.5% 49% 302% 778 1.7%
selkirk 51.8% 5S517% 477% 535% 497%|706% 732% J08% T43% T6.2% | 46.9% 739% BO.O% 96% 401% 742 1.6%
Thompson Rivers 446% 46.0% 466% 43.8% 436%|67.3% 668% 663% 684% 638% | 47.2% 66.8% 743% 27.6% 16.0%| 1,691 3.7%
* Vancouver/Langara 64.4% 654% 631% 620% 62.7%|799% 790% 798% TBEW% 782% | 68.1% B3.1% 86.1% 35.4% 27.3%| 5452 118%

© dary School Academic GPA:
Information not available.

Spedial Needs:

* Gifted 66.6% B6B5% 7T05% 634% 69.3%|822% B821% B834% B25% 813% | 716% B854% BB3%| 533% 160% 779 1.7%
Other Special Needs 37.0% 376% 392% 403% 3B0%|578% 565% 597% 607% 642% | 324% 56.1% 63.8% 57% 32.3%| 2,610 5.6%
No Special Needs 52.4% 540% 531% 534% 53.1%|705% 713% V18% 7V31% 731% | 506% 71.8% V75%| 263% 268%|42884 927%

Grand Total for All BC12 Graduates
Total Number of BC12 Graduates 44,527 44,708 45,924 45,524 46,273

Figure 8 Notes:

+ Overall Aboriginal Status is obtained from K-12 and Post-Secondary records. If either source indicates Aboriginal status, the student is classified as an Aboriginal student by STP.

* Relative to other demographic groups in each set, the group with the highest 5-year transition for the 2007/08 high school graduation cohort is identified with *.

A lmmed Trans Rate to Bach Deg is the % of high school graduates of 2011/12 who enrolled immediately in a Bachelor's Degree program in a B.C. public post-secondary institution. #
Immed Trans Rate to Bach Deg is the % of high school graduates of 2011/12 who enrolled immediately in a Bachelor's Degree program in a B.C. public post-secondary institution.

~Non-residents of B.C. may be residents from out of province (i.e. Alberta, Ontario, etc.) or residents from out of country (China, Hong Kong, Korea, etc.). The primary language of
non-residents is used as a proxy for identifying "international" grade 12 graduates from non-English-speaking countries.
Student transition rates by secondary school Academic GPA are not available at this time, but will be updated in this newsletter once the information becomes available.
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Immediate-Entry Transition Rates, by Region, School Type and School District

Immediate-entry transition rates from high school graduation into B.C. public post-secondary education have shown
general improvement across most regions and school districts in the province. Figure 9 provides immediate-entry
transition rates by region of graduation, school type (public or independent) and school district.

Figure 9: Immediate-Entry Student Transition Rates by Region of Graduation, School Type and School District:
Grade 12 Graduates of 2007/08 to 2010/11

Region of Grade 12 Graduation Immed-Entry Trans. Rate by Gr12 Grad Year 5-Yr Change™ # Grads in

College Region of School 2007/ 2008/ 2008/ 2010/ 2011/|Trans% 2011/
Gr12 Graduation Type School District 2008 2009 2010 2011 2012| Trend |Trans % # Trans. # Grads 2012
Camosun BC Public 061 Greater Victoria 48% 50% 52% 49%  49%| —— 1% +170 42893 1,579
062 Sooke 37% 36% 39% 35%  41%| — 15% +40 +56 566

063 Saanich 50% 50% 48% 51%  49%| — -2% -16 -29 B6B0D

064 Gulf Islands® 40%  26% 29% 22%  41%| t—u 0% -5 -15 103

All BC Public Schools in Region 46% 46% 48% 46%  4B%| 2% +195 +315 2,946

All BC Independent Schools in Region 39% 49% 45% 47%  45%| 17% +38 +25 431

All BC Public & Independent Schools in Region A45% 46% AT%  46% AT 4%  +233  +340 3,377

Capilano BC Public 044 North Vancouver 57% 60% 59% 57% 61%| -3% -85 1,174
045 West Vancouver 50%  49%  54%  48%  46%| — — -4% -2 +43 706

046 Sunshine Coast 45%  40% 44% 51% 54%| —— 14% -3 -50 230

048 Sea to Sky 38%  39% 4% 39% 31%| — 43% -19 +7 302

064 Gulf Islands» 50% — +3 +6 6

All BC Public Schools in Region 51% 52% 55% 52% 52%| —"— 2% -19 -66 2,430

All BC Independent Schools in Region A46% A4B% 45% 42% 45%| T 9% +34 +281 413

All BC Public & Independent Schools in Region 51% 52% 54% 50% 51%| — 2% +15 +15 2,843

Douglas BC Public 040 New Westminster B0% 55% 61% 59% B2%| ~ 13% +37 +43 459
041 Burnaby B9% B7% 67% T71% B4%| T— 6% +65 +254 2,051

042 Maple Ridge-Pitt Meadows 42%  44%  44%  45% 4d%| o/ 28% 4115 4228 1,205

043 Coquitlam 58% 60% 60% 57% 57%|-7 4% +105 +196 2,701

All BC Public Schools in Region 509% 59% 60% 59% 57%| — -~ 8% +326 +726 6,436

All BC Independent Schools in Region 64% 66% 67% 67% 69% — 18% +19 +43 411

All BC Public & Independent Schools in Region 509% 59% 60% 60% 58% — 9% +37% +769 6,847

Fraser Valley BC Public 033 Chilliwack 43%  40% 40% 39%  36%| T—— 10% -7 +117 847
034 Abbotsford 46%  46%  49%  49% 49%| 7 8% 4158 4229 1,450

075 Mission 36% 37% 41% 35%  40%| — -4% +19 -3 423

o738 Fraser-Cascade 41%  46%  49%  45%  29%| — - 6% -10 +8 111

All BC Public Schools in Region 43% 43%  45%% 44% 43%| — 7% +160 +351 2,831

All BC Independent Schools in Region 35% 40% 38% 36% 40%| +20 +2 406

All BC Public & Independent Schools in Region 42% 42% 44% 43%  43%| —— 6% +180 +353 3,237

Kwantlen BC Public 035 Langley 40%  45% 47%  43%  40%| T 3% +38  +103 1,407
036 Surrey 58% 59% 59% 61% 60%| — 26% +624 +838 5,001

037 Delta 53% 55% 61% 61% 63%| — 7% +205 +151 1,330

038 Richmond 72%  73%  Te%  73I%  TI%| — 2% +59 +85 1,892

All BC Public Schools in Region 58% 59% 61% 60% 60% — 14% +030 +1,247 9,669

All BC Independent Schools in Region 47% 51% 51% 50% 54%| —— 0% +77 +61 767

All BC Public & Independent Schools in Region 57% 59% 60% 60% 50%| — 13% +1,007 +1,308| 10,436

Malaspina BC Public 047 Powell River 41%  47%  55% 47%  44%| 7 — 11% +21 +37 199
063 Nanaimo-Ladysmith 48% 50% 50% 46%  4T7%| T -10% -29 -37 970

069 Qualicum 43% 37%  42% 47%  45%| 33% -13 -42 341

o7e Cowichan valley 45% 46% 4B% 47%  45%| — -5% -28 -56 551

All BC Public Schools in Region 46% 46% 48% 46%  46%| — — -2% -43 -89 2,073

All BC Independent Schools in Region 33%  34% 40% 3% 33%| —— 10% +16 +16 300

Malaspina Total All BC Public & Independent Schools in Region 44% 45%% A47%  45%  44%| -1% -27 -43 2,463
New Caledonia BC Public 028 Quesnel 46% 50% 48% 46%  47%| T 3% -9 =22 254
057 Prince George 51% 50% 50% 52% 51%| -~—" 20% -6 -10 952

091 Nechako Lakes 47%  47%  44%  44%  41%| T — 24% -8 +22 308

All BC Public Schools in Region 49% 50% 49% 50% 48%| 19% -25 -16 1,515

All BC Independent Schools in Region A48% 50% 57% 60% 52% — -~ | 178% +5 +8 31

All BC Public & Independent Schools in Region A49% 50% 49% 50% 48% - 21% -20 -8 1,546

Figure 9 continues on the next page . . .
Figure 9 Notes:
~ 5-Year Change is from grade year 2006/07 to 2011/12. These columns show Trans % (percent change in number of immediate-entry students); # Trans (+/- change in number of
immediate-entry students); # Grads (+/- change in number of grade 12 graduates).
* Due to the small number of students in Conseil Scolaire Francophone, the transition rates are not reported for school district 093 within each college region, but these students are
included in college region subtotals and shown separately in the provincial total.
A The following school districts span two college regions: Kootenay Lake school district (in Rockies and Selkirk college regions) and
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Figure 9, continued: Immediate-Entry Student Transition Rates by Region of Graduation, School Type and School District —
Grade 12 Graduates of 2007/08 to 2010/11

Region of Grade 12 Graduation Immediate-Entry Transition Rate 5-¥r Change™~ # Grads
College Region of School 2007/ 2008/ 2008/ 2010/ 2011/|Trans% 2011/
Gr12 Graduation Type School District 2008 2009 2010 2011 2012| Trend |Trans % # Trans. ¥ Grads 2012
MNorth Island BC Public o049 Central Coast 67% B65% 54% 18% 60%| -82% -7 -10 5
o070 Alberni 50% 40% 47% 58%  54%| ~—— 21% -10 -40 249
071 Comox Valley 44%  46% 50% 53% 49%| — 32% +61 +61 648
o072 Campbell River 4%  41%  46%  48%  44%| 5% -36 -58 374
084 Vancouver Island West 33% 45% 40% 8B% 31%| — -42% -2 -5 16
085 Vancouver Island North 41% 43% 39% 50%  44%| — -17% -2 -12 26
All BC Public Schools in Region 46% 44% 48% 52% 4A8%| — 14% +5 -61 1,383
All BC Independent Schools in Region 51% 44% 49% 29%  44%| T 117% -7 -9 32
All BC Public & Independent Schools in Region 46% 44%  4B%  51%  4B%| — 15% -2 -70 1,415
Morthern Lights  BC Public 059 Peace River South 33%  39% 40% 38%  3B%| 7 — -8% +7 -14 250
080 Peace River North 31%  32%  2B%  33%  2B%| T 16% -8 +11 315
081 Fort Nelson 47%  48% 4B%  60%  45% — ™ 16% +2 +7 B5
087 Stikine 40% 100% 100%| ~— | -100% +3 5
All BC Public Schools in Region 33% 36% 35% 3T 4%~ 4% +6 +4 635
All BC Independent Schools in Region 18% 43% 35% 29% A7%| T | 300% +2 +13 24
All BC Public & Independent Schools in Region 33%  37%  35%  3ITH 33I%| 5% +8 +17 659
Morthwest BC Public 050 Haida Gwaii 50% 53% 51% 69% 60%| — 93% +3 30
052 Prince Rupert 60% 56% B3% S58% 60%| - -13% -17 -27 127
054 Bulkley valley 42%  37%  43%  36%  37%| e -9% -11 -4 179
082 Coast Mountains 52% 51% 60% 55% 54% -25% -19 377
092 Nisga'a TO%  44%  T3%  79%  TI%| -27% +3 +3 13
All BC Public Schools in Region 51% 48% 57% 52% 52%| -16% -22 -47 726
All BC Independent Schools in Region 27%  30%  43%  39%  24% — -13% +1 +10 54
All BC Public & Independent Schools in Region 50% 47% 56% 52% 50%| —— -15% -21 -37 780
Okanagan BC Public 019 Revelstoke 42%  33% 41%  31%  31%| e -43% -11 -5 80
022 Vernon 38% 39% 38% 47%  41%| — 44% +33 +30 691
023 Central Okanagan 42%  43%  49%  48%  49%| — 12% +129 +40 1,687
053 Okanagan Similkameen 38% 39% 3B% S50%  45% 26% -4 -36 157
058 Nicola-Similkameen 46%  40%  43%  39%  4B%| B7% +8 +16 42
067 Okanagan Skaha 45%  41% 42%  46%  48%| 12% -16 -47 509
033 Naorth Okanagan-Shuswap 43%  44%  39%  42% 39%| e 20% -16 +7 537
All BC Public Schools in Region 42%  42%  44% 4T 4A5%| — 17% +129 +13 3,717
All BC Independent Schools in Region 42%  40% 41% 40%  40%| S——u T0% +35 +35 290
All BC Public & Independent Schools in Region 42%  41%  43%  46%  45%| — 20% +164 +108 4,007
Rockies BC Public 005 Southeast Kootenay 35% 37%  42% 40% 39%| 77— -19% -1 -48 412
006 Rocky Mountain 32% 34%  30% 30% 2B%| T— -B% -12 -2 259
0038 Kootenay Lake * 34% 40% 39% 36% 3B%| T 24% +1 -9 100
All BC Public Schools in Region 34% 36% 38% 36% 35%| - — -11% -12 -59 771
All BC Independent Schools in Region 38%  14% — +1 +7 7
All BC Public & Independent Schools in Region 34% 36% 3B% 36%  3o%| - — -10% -11 -52 778
Selkirk BC Public 008 Kootenay Lake * 44%  45%  42% 50%  44% —™ 8% -19 -45 264
010 Arrow Lakes 56% 48% 49% 65%  5E6%| -— 89% +9 +16 43
020 Kootenay-Columbia 58% B3% 62% 59% 59%| T — -12% -12 -28 311
051 Boundary 36% 39% 49% 43% 34%| — - 58% -10 -20 110
All BC Public Schools in Region 49% 52% 52% 53%  50%| 6% -32 N r 728
All BC Independent Schools in Region 100% 50% 55%  43%| +5 +13 14
All BC Public & Independent Schools in Region 49% 52% 52% 53% 50%| — 7% -27 -64 742
Thompson Rivers BC Public 027 Cariboo-Chilcotin 48%  42%  43%  41% 36%| T—— -19% -64 -51 331
053 Nicola-5imilkameen 46% 37%  47%  39%  52%| - 7% +11 +9 118
073 Kamloops/Thompson a7% 46%  4T7% 45% AT7%| s 4% -20 -43 1,012
o074 Gold Trail 40%  45%  47%  44%  36%| T -10% -8 -11 100
All BC Public Schools in Region 46% 44%  46%  44% 44%| S -3% -81 -96 1,561
All BC Independent Schools in Region 38% 51% 44% 43%  3B%| T— -10% +20 +53 130
All BC Public & Independent Schools in Region 46% 45% 46% 44%  44%| —— -3% -61 -43 1,691
Vancouwver/Langari BC Public 039 Vancouver 66% BB¥% B8% 64% B65%| T 7%  +18B1 4332 4385
All BC Public Schools in Region 66% 6B% 68% 64% 65% 7 -T% +168 +320 4,405
All BC Independent Schools in Region 52% 50% 55% 52% 51%| —— -5% -10 -8 1,047
All BC Public & Independent Schools in Region

All BC Public Schools in All Regions
Conseil Scolaire Francophone®
All BC Independent Schools in All Regions

6 +1,685

Grand Total, Province of B.C.
Figure 9 Notes: See bottom of page 7.

4% +1,313 45,467
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